
BALTIC BONUS programmas darbības nolikums 2014.gadam 
 

  

1. Programmas mērķis 

 

1. Baltic Bonus programmas mērķis ir sekmēt Latvijas zinātnisko institūciju reģistrā 

reģistrētās zinātniskās institūcijas (turpmāk – institūcija) izstrādātam projektam 

(turpmāk – projekts), kas iesniegts Eiropas Kopienas Septītās pamatprogrammas 

pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumu vai Eiropas 

Savienības Pētniecības un inovāciju pamatprogrammas “Apvārsnis 2020”, vai 

ERA-NET (European Research Area Network) aktivitātes atvērto projektu 

konkursā (turpmāk – projekta konkurss), ar nosacījumu, ka projekts 2014.gada 

attiecīgā projektu konkursa ietvaros ir ieguvis novērtējumu un sasniedzis noteikto 

nepieciešamo novērtējuma slieksni. 

2. Baltic Bonus programmas īstenošanas ietvaros, papildus šī nolikuma 1.punkta 

minētajam atbalstam, zinātniskajās institūcijas finansiālo atbalstu palielina, ja 

pamatprogrammas projektā piedalās arī projekta dalībnieks no Lietuvas vai 

Igaunijas vai Lietuvas un Igaunijas. 

3. Baltic Bonus programmas ietvaros, finansiālu atbalstu saskaņā ar šī nolikuma 

1.pielikumu “Finansiālā atbalsta apmērs pamatprogrammu projektu pieteikumu 

izstrādes izdevumu kompensēšanai” (turpmāk – 1.pielikums) piešķir par 

pamatprogrammas projektiem, kuri iesniegti šādu pētniecības un tehnoloģijas 

attīstības programmu un pasākumu konkursos: 

3.1. Pamatprogramma “Apvārsnis 2020” (HORIZON-2020), ko ievieš atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 

11. decembris), ar ko izveido Pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 

"Apvārsnis 2020" (2014. – 2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 

1982/2006/EK; 

3.2. EURATOM programma, ko ievieš atbilstoši Padomes Regulai 

(EURATOM) Nr. 1314/2013 (2013. gada 16.decembris) par Eiropas 

Atomenerģijas kopienas pētniecības un mācību programmu 2014. – 2018. 

gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 

"Apvārsnis 2020"; 

3.3. EUROSTARS-2 (supporting research-performing small and medium-sized 

enterprises), ko ievieš atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Nr. 

553/2014/ES(2014. gada 15. maijs) par Savienības dalību vairāku 

dalībvalstu īstenotā pētniecības un attīstības programmā, kuras mērķis ir 

atbalstīt pētniecībā un attīstībā iesaistītus mazos un vidējos uzņēmumus; 

3.4. EMPIR (European Metrology Programme for Innovation and Research), 

ko ievieš atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam Nr. 

555/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par Savienības dalību Eiropas 

metroloģijas inovācijas un pētniecības programmā (EMPIR), ko kopīgi 

īsteno vairākas dalībvalstis; 

3.5. EDCTP2 (European and Developing Countries Clinical Trials 

Partnership), ko ievieš atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam 

Nr. 556/2014/ES(2014. gada 15. maijs) par Savienības dalību otrajā Eiropas 

un jaunattīstības valstu klīnisko pārbaužu partnerības programmā 

(EDCTP2), ko kopīgi īsteno vairākas dalībvalstis; 

3.6. AAL (Active and Assisted Living Research and Development Programme), 

ko ievieš atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam Nr. 



554/2014/ES(2014. gada 15. maijs) par Savienības dalību Aktīvas dzīves un 

interaktīvas automatizētas dzīves vides pētniecības un izstrādes programmā, 

ko kopīgi īsteno vairākas dalībvalstis; 

3.7. ECSEL(Electronic Components and Systems for European 

Leadership)tehnoloģiju ierosme, ko ievieš atbilstoši Padomes Regulai (ES) 

Nr. 561/2014(2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu ECSEL; 

3.8. IMI (Inovative Medicines Inititiative) 2 tehnoloģiju ierosme, ko ievieš 

atbilstoši Padomes Regulai (ES) Nr. 557/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko 

izveido kopuzņēmumu “2. ierosme inovatīvu zāļu jomā”; 

3.9. Clean Sky 2 tehnoloģiju ierosme, ko ievieš atbilstoši Padomes Regulai (ES) 

Nr. 558/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu Clean Sky 

2; 

3.10. HFC (Hydrogen and Fuel Cells) 2 tehnoloģiju ierosme, ko ievieš atbilstoši 

Padomes Regulai (ES) Nr. 559/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido 

kopuzņēmumu “Kurināmā elementi un ūdeņradis 2”;  

3.11. BBI (Bio-Based Industries), ko ievieš atbilstoši Padomes Regulai (ES) Nr. 

560/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido biorūpniecības 

kopuzņēmumu; 

3.12. Shift2Rail, ko ievieš atbilstoši Padomes Regulai (ES) Nr. 642/2014 (2014. 

gada 16. jūnijs), ar ko izveido kopuzņēmumu Shift2Rail; 

3.13. SESAR (Single European Sky Air Traffic Management Research), ko ievieš 

atbilstoši Padomes Regulai (ES) Nr. 721/2014 (2014. gada 16. jūnijs), ar 

kuru Regulu (EK) Nr. 219/2007, ar ko izveido Kopuzņēmumu, lai 

izstrādātu jaunas paaudzes Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmu 

(SESAR), groza attiecībā uz Kopuzņēmuma darbības termiņa pagarināšanu 

līdz 2024. gadam; 

3.14. ERA-NET aktivitātes atvērto projektu konkursā, ko ievieš atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. 

decembris), ar ko izveido Pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 

"Apvārsnis 2020" (2014. – 2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 

1982/2006/EK. 

4. Finansiālu atbalstu par 2014.gada projektaizstrādi saskaņā ar 1.pielikumu piešķir 

nolikuma 3.punktā minētos konkursos iesniegtam projektam, kas sasniedzis 

noteikto nepieciešamo novērtējuma slieksni. 

 

4. Finansiālā atbalsta piešķiršanas nosacījumi 

  

5. Šī nolikuma 1. un 2. punktā minēto finansiālo atbalstu piešķir zinātniskajai 

institūcijai (turpmāk – atbalsta pieteicējs), kuras pamatprogrammas projekts atbilst 

kādam no šī nolikuma 3.punktā minētos konkursos iesniegtam projektam. 

5¹. Ja projekta pieteikuma izvērtēšana notiek vairākos posmos, Baltic Bonus 

programmas finansiālā atbalsta saņemšanai atbalsta pieteicējs var pieteikties tikai 

vienu reizi, pēc projekta pozitīvam vērtējumam noteikto nepieciešamo slieksni 

sasniegšanu projekta pieteikumu izvērtēšanas 1.posmā. 

5.² Lai izvairītos no dubultfinansējuma riska, uz finansiālu atbalstu Baltic Bonus 

programmas ietvaros nevar pretendēt zinātniskās institūcijas projekta pieteikums, kas 

tika izstrādāts darbības programmas "Uzņēmējdarbība un inovācijas" papildinājuma 

2.1.1.2. aktivitātes "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem zinātnē un 

tehnoloģijās" ietvaros". 



 

6. Baltic Bonus programmas sekretariāta funkcijas nodrošina sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts” (tuprmāk 

– LZA EI).  

7. Lai saņemtu finansiālo atbalstu, atbalsta pieteicējs līdz 2014. gada 19. decembrim 

plkst. 17.00 un turpmāk līdz katramēneša15.datumam plkst. 17.00 Latvijas 

Zinātņu akadēmijā iesniedz: 

7.1. iesniegumu ar lūgumu kompensēt projekta izstrādes izmaksas (2.pielikums); 

7.2.  konkursā iesniegtā projekta pieteikuma sadaļa, kurā ir norādīta partnerība, 

kopija; 

7.3. izdrukas no „European Commission Research & Innovation Participant 

Portal” vai  projekta koordinatora apliecinājuma vēstuli vai apliecinātus 

izrakstus no projekta pieteikuma vai citus dokumentus, kas satur informāciju 

par: 

7.3.1. projekta pieteikuma iesniegšanu; 

7.3.2. zinātniskās institūcijas dalību projektā; 

7.3.3. zinātniskās institūcijas finansējuma apmēru; 

7.3.4. to vai projektā ir dalībnieki no Lietuvas un Igaunijas;  

7.3.5. projekta novērtējumu; 

7.3.6. komersants papildus iesniedz uzskaites veidlapu par saņemto de 

minimis atbalstu.  

 

5. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība 

 

8. Šī nolikuma 1. un 2.punktā minēto finansiālo atbalstu Latvijas Zinātņu akadēmija 

(turpmāk – LZA) piešķir kārtējā gadā valsts budžetā šim mērķim pieejamo resursu 

ietvaros. 

8¹. Informāciju par Baltic Bonus programmu un tā nolikumu 2014.gadam publicē 

Latvijas Zinātņu akadēmijas mājas lapā (www.lza.lv). 

8.². Ja pieprasītā finansiālā atbalsta apmērs pārsniedz Baltic Bonus programmas 

piešķirta finansējuma apmēru 2014.gadam, tādā gadījumā projektu pieteikumus vērtē 

un atbalsta pieejamo resursu ietvaros, ievērojot projektu pieteikumu iesniegšanas 

secību pēc kārtas. 

9. Lēmumu par šī nolikuma 1. un 2.punktā minēto finansiālo atbalstu piešķiršanu un 

tā kopējo apmēru vai atteikumu piešķirt finansiālo atbalstu (turpmāk – lēmumi), 

pieņem LZA izveidota rīcības komisija (turpmāk – komisija) Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

9¹. Saskaņā ar komisijas lēmumu, finansiālais atbalsts tiek piešķirts uz Latvijas 

Zinātņu akadēmijas rīkojuma pamata. 

10. Komisijas sastāvā ir Izglītības un zinātnes ministrijas, LZA, Eiropas Savienības 

Ietvara programmas APVĀRSNIS 2020 (HORIZON 2020) Nacionālā 

kontaktpunkta, kuras funkcijas īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra, un 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvji. Komisijas priekšsēdētāja 

pienākumus veic LZA pārstāvis. 

11. Lai komisija pieņemtu lēmumu, komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdi. 

Par sēdes laiku un vietu komisijas priekšsēdētājs paziņo ne vēlāk kā trīs darba 

dienas pirms paredzētās komisijas sēdes datuma, nosūtot pa elektronisko pastu 

komisijas locekļiem uzaicinājumu un informāciju par sēdē izskatāmajiem 

jautājumiem. Šī nolikuma 9. punkta minētos lēmumus komisijas locekļi pieņem ar 

http://www.lza.lv)/


vienkāršu balsu vairākumu. Vienāda balsu gadījumā, izšķirošā ir komisijas 

priekšsēdētāja balss.  

12. Komisija lēmumu var pieņemt arī rakstiskās procedūras veidā. Rakstisko 

procedūru īsteno šādi: 

12.1. komisijas sekretārs pa elektronisko pastu nosūta komisijas locekļiem 

komisijas priekšsēdētaja  akceptētu lēmuma projektu, kā arī lēmuma 

pieņemšanai nepieciešamo dokumentu kopijas; 

12.2. komisijas locekļi trīs darba dienu laikā no lēmuma projekta saņemšanas 

dienas, pa elektronisko pastu paziņo savu viedokli par lēmuma projektu; 

12.3. ja tiek saņemti komisijas locekļu iebildumi un priekšlikumi, komisijas 

sekretārs sagatavo izziņu par tiem un komisijas priekšsēdētāja viedokli par 

izteiktajiem iebildumiem un priekšlikumiem, kā arī precizētu komisijas 

lēmuma projektu un nosūta šos dokumentus pa elektronisko pastu 

komisijas locekļiem; 

12.4. komisijas locekļi trīs darba dienu laikā no precizētā komisijas lēmuma 

projekta saņemšanas dienas, pa elektronisko pastu paziņo savu viedokli 

par precizēto komisijas lēmuma projektu. Komisijas priekšsēdētājs izvērtē 

saņemto informāciju un pieņem galīgo lēmumu.Ja ir iebildumi par 

precizēto lēmuma projektu, Komisijas priekšsēdētājs šo nesaskaņoto 

jautājumu izvirza izskatīšanai klātienes komisijas sēdē. 

13. Komisija lēmumu pieņem, ņemot vērā projekta dalībnieka piesaistīto līdzekļu 

apjomu un projekta dalībnieka pozīciju projekta konsorcijā atbilstoši 1. pielikumā 

norādītajām finansiālā atbalsta apmēram.   

14. Par komisijas pieņemto lēmumu sekretariāts informē atbalsta pieteicēju pa pastu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. pielikums 

 

 

Finansiālā atbalsta apmērs projektu pieteikumu izstrādes izdevumu daļējai 

kompensēšanai 

 

Dalības veids projektā Latvijas dalībnieka projekta 

budžeta apjoms / veids 

Atbalsta apmērs 

 

   

Projekta partneris ≤75 000 EUR 750 EUR 

Projekta partneris ≤150 000 EUR 1 500 EUR 

Projekta partneris ≤250 000 EUR 3 000 EUR  

Projekta partneris >250 000 EUR 4 500 EUR 

Projekta koordinators 

 

Pētniecības un inovācijas 

projekts, inovācijas projekts 

5 000 EUR 

Projekta koordinators Marie Skladovskas Curie 

projekti 

3500 EUR 

Projekta koordinators Koordinācijas un atbalsta 

projekts 

2 500 EUR 

Ja projekta konsorcijā ir iekļauts projekta dalībnieks no Lietuvas vai Igaunijas vai Lietuvas un 

Igaunijas, atbalsta apmērs ir palielināts par 1 000 EUR Latvijas partneriem kopā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.pielikums 

 

 

 

 

Latvijas Zinātņu akadēmijai 

Akadēmijas laukumā 1, Rīgā, LV-1050 

15. stāvā, 1505. kab. 

 

 

Iesniegums projekta pieteikuma izstrādes izdevumu kompensēšanai 

Lūdzu piešķirt finansējumu, lai segtu ________________________________    

 

____________________________________________________________________ 

(norādīt izstrādātā projekta pieteikuma nosaukumu, projekta vadītāju, 

projekta pieteicēja juridisku  

 

_____________________________________________________________________ 

statusu, programmas/projekta/ierosmes konkursu, kurā tas tika iesniegts, 

 

_________________________________________________________________ 

līdzdalības līmeni projekta izpildē) 

 

Pielikumā uzskaitīti (atzīmēt ar X): 

□ 7.1.iesniegums ar lūgumu kompensēt projekta izstrādes izmaksas (2.pielikums); 

□7.2. konkursā iesniegta projekta pieteikuma sadaļas, kurā ir atspoguļota partnerība, 

kopiju; 

□ 7.3.izdrukas no „European Commission Research & Innovation Participant Portal” 

□ vai projekta koordinatora apliecinājuma vēstule 

□vai apliecināti izraksti no projekta pieteikuma vai citi dokumenti, kas satur 

informāciju par: 

Veidlapas rekvizītu zona 



□ 7.3.1. projekta pieteikuma iesniegšanu; 

□ 7.3.2. zinātniskās institūcijas dalību projektā; 

□7.3.3. zinātniskās institūcijas finansējuma apmēru; 

□7.3.4. to vai projektā ir dalībnieki no Lietuvas un Igaunijas; 

□7.3.5. projekta novērtējumu; 

□7.3.6. komersants papildus iesniedz uzskaites veidlapu par saņemto de minimis 

atbalstu. 

 

Lūdzu pārskaitīt piešķirto finansējumu uz šādu bankas kontu: 

 

 

Projekta pieteicēja vārds, uzvārds un paraksts 

(parakststiesīga persona) 

 

Projekta vadītāja vārds, uzvārds un paraksts 

 

 

 

Atbalsta pieteicēja vārds, uzvārds un paraksts 

 

Atbalsta dalībnieka vadītāja vārds, uzvārds un paraksts 
 


